
 

DODATEK č. 1 

KE SMLOUVĚ O SOUČINNOSTI  

ze dne 19. 5. 2023 
 
Státní zemědělský intervenční fond  
se sídlem Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
IČ: 48 133 981 

zastoupený Ing. Petrem Dlouhým, MBA, generálním ředitelem  
(dále jen „SZIF“) 
 
a 
 
Česká republika - Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský, organizační složka 
státu, 
se sídlem Hroznová 2, 603 00 Brno, IČ 00 020 338, 

zastoupený Ing. Danielem Jurečkou, ředitelem ústavu 

(dále jen „ÚKZÚZ“) 
 
ÚKZÚZ a SZIF společně dále jen „Smluvní strany“ a každý jednotlivě rovněž „Smluvní 
strana“. 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o součinnosti ze 
dne 19. května 2023 (dále jen „Dohoda“), kterým upravují vzájemná práva a povinnosti 
následovně: 

 

A. 

ZMĚNY A DOPLNĚNÍ 

 

PREAMBULE – druhý odstavec se ruší. 

Článek III. odst. 3.1 se mění takto: 

3.1 Pokud dojde v rámci národních kontrol nebo kontrol podmíněnosti prováděných 
ÚKZÚZ ke zjištění porušení podmínek opatření podle nařízení vlády č. 62/2023 Sb., 
č. 75/2015 Sb. (AEKO), č. 80/2023 Sb. (AEKO 23), č. 76/2015 Sb. (EZ), č. 81/2023 Sb. 
(EZ 23), č. 73/2023 Sb. (DZES) a č. 83/2023 Sb. (EKOPLATBA MIN), ve znění 
pozdějších předpisů, založí ÚKZÚZ mimořádnou kontrolu příslušného nařízení, 
přičemž výsledky kontroly budou generovány v Meziskladu zpráv o kontrole formou 
Souhrnného výsledku kontroly (tzv. výpis z Protokolu o kontrole). 

Článek III. odst. 3.2 se mění takto: 

3.2 Pokud dojde v rámci národních kontrol nebo kontrol podmíněnosti prováděných 
ÚKZÚZ ke zjištění porušení podmínek opatření podle nařízení vlády č. 75/2015 Sb. 
(AEKO), č. 80/2023 Sb. (AEKO 23), č. 76/2015 Sb. (EZ), č. 81/2023 Sb. (EZ 23), 
č. 73/2023 Sb. (DZES 4c) a č. 83/2023 Sb. (EKOPLATBA MIN), ve znění pozdějších 
předpisů, založí ÚKZÚZ mimořádnou kontrolu příslušného nařízení, přičemž výsledky 
kontroly budou generovány v Meziskladu zpráv o kontrole formou Souhrnného 
výsledku kontroly (tzv. výpis z Protokolu o kontrole) s výjimkou DZES 4c, kde k tomu 
dojde až od roku 2024. 

  



Dodatek č.1 ke Smlouvě o spolupráci mezi SZIF a ÚKZÚZ  Strana 2 (celkem stran 4) 

Článek III. Tabulka č. 1 se mění takto: 

Tabulka č. 1 

Opatření Termín ukončení kontrol 
Termín předání výsledků 

kontrol 

BISS/MALZ - KONOPÍ Hromadný výběr -  15.10. 31.10. 

AEKO 

AEKO23/E1, E2, E3 

AEKO23/J1 

AEKO23 

EZ 

EZ23/RZB 

EZ23-RBR 

EZ23 

NATURA 2000 

Jarní předvýběr  - 31.5. 

Hromadný výběr -  30.9. 

Podzimní dovýběr -  15.12. 

31.12. 

EKOPLATBA - MIN 
Hromadný výběr -  15.12. 

Podzimní dovýběr -  15.12. 
31.12. 

AEKO23/OSTATNÍ 

EZ23/OSTATNÍ 

NATURA 2000  

Jarní předvýběr  - 31.5. 

Hromadný výběr -  15.12. 
31.12. 

AEKO – BEZ DOTACE 

AEKO23 – BEZ DOTACE 

EZ - - BEZ DOTACE 

EZ23 - - BEZ DOTACE 

15.12. 31.12. 

DOBRÝ ZEMĚDĚLSKÝ A 
ENVIRONMENTÁLNÍ STAV 
STANDARD DZES 4 

Průběžně během celého 
kalendářního roku* 

31.12. 

GMO PLODINY  30.11. 31.12. 

INTERVENCE V ODVĚTVÍ 
VÍNA (klučení, výsadba, 
vydávání POOV, prohlášení o 
sklizni/produkci/zásobách 
apod.) 

Průběžně, případně v předem 
domluveném termínu 

Průběžně skrze webové služby 
/rozhraní, APA_VIN02B, 

RVI_HVI01B, 
RVI_GCV01B,APA_VIN08B, 
APA_VIN05B, RVI_SKL01B 

(případně další) 

* Jarní předvýběry v rámci opatření AEKO23, EZ23 a DZES budou prováděny až od roku 2024 

 

  



Dodatek č.1 ke Smlouvě o spolupráci mezi SZIF a ÚKZÚZ  Strana 3 (celkem stran 4) 

Článek III. Tabulka č. 2 se mění takto: 

Tabulka č. 2 

Opatření 
Termín předání plánů kontrol do 

MZK 

BISS/MALZ - KONOPÍ Hromadný výběr - 10.7. 

AEKO 

AEKO23/E1, E2, E3 

AEKO23/J1 

AEKO23 
EZ 

EZ23/RZB 

EZ23-RBR 

EZ23 
NATURA 2000 

Jarní předvýběr -  31.3. * 
Hromadný výběr - 10.7. 

Podzimní dovýběr - 20.10. 

AEKO23/OSTATNÍ 
EZ23/OSTATNÍ 
NATURA 2000 

Jarní předvýběr -  31.3. * 
Hromadný výběr - 10.7. 

EKOPLATBA MIN 
Hromadný výběr - 10.7. 

Podzimní dovýběr - 20.10. 

AEKO – BEZ DOTACE 
AEKO23 – BEZ DOTACE 
EZ – BEZ DOTACE 
EZ23 – BEZ DOTACE 

20.10. 

DOBRÝ ZEMĚDĚLSKÝ A ENVIRONMENTÁLNÍ 
STAV 
STANDARD DZES 4 

Jarní předvýběr - 31.3. * 
Hromadný výběr - 10.7. 

Podzimní dovýběr - 20.10. 

* Jarní předvýběry v rámci opatření AEKO23, EZ23 a DZES budou prováděny až od roku 2024 

 

Článek IV odst. 4.13 se mění takto: 

4.13 V případě podezření na porušení podmínek týkajících se aplikace přípravků na ochranu 
rostlin a použití hnojiv v rámci Celofaremní ekoplatby dle ust. § 12, 14, 16, 17, 18, 19, 
21 a 22 NV č. 83/2023 Sb., a na plochu vyčleněnou jako neprodukční v rámci DZES 
8a dle ust. § 2 12 NV č. 73/2023 Sb., v platném znění, bude přizván ke kontrole SZIF 
odborník ÚKZÚZ, který provede odborné posouzení a dle vyhodnocení situace 
případně odebere vzorek rostlin, popř. půdy, k rozboru na přítomnost reziduí přípravků 
na ochranu rostlin, příp. hnojiv. Analýza odebraných vzorků bude provedena 
v laboratoři ÚKZÚZ. V případě provedené analýzy předá ÚKZÚZ na SZIF Protokol 
o zkouškách s vyhodnocením výsledků, který bude součástí Protokolu o kontrole SZIF. 
V případě, že odborník ÚKZÚZ posoudí danou plochu bez aplikace přípravků na 
ochranu rostlin, příp. hnojiv, uvede záznam odborného stanoviska včetně data 
a podpisu do kontrolního listu SZIF. 

 

  



Dodatek č.1 ke Smlouvě o spolupráci mezi SZIF a ÚKZÚZ  Strana 4 (celkem stran 4) 

B. 

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

B. 1.  Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 1, se nemění a 
zůstávají    nadále v platnosti. 

 

C. 

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

C. 1.  Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech, přičemž každá  ze 
Smluvních stran obdrží po jednom z nich. 

C. 2. Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 

Smluvních stran a účinnosti uveřejněním v registru smluv podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění Dodatku  

č. 1 ke Smlouvě v registru smluv zajistí SZIF. 

 

C. 3.  Smluvní strany shodně konstatují, že se s obsahem tohoto Dodatku č. 1 
seznámily a  prohlašují, že tento byl ujednán podle jejich pravé a svobodné vůle, což 
stvrzují  podpisy  svých oprávněných zástupců. 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne _______________   V Praze dne _______________ 

 

Státní zemědělský intervenční fond Česká republika - Ústřední kontrolní 
a zkušební ústav zemědělský 

 

 

____________________________   ____________________________ 

Ing. Petr Dlouhý, MBA      Ing. Daniel Jurečka 
generální ředitel      ředitel 


		2023-08-22T15:08:07+0200




